Postremo non est prætermittendum quod in eadem constitutione Basiliensi concilii part. vi. sit statutum: nempe per eam decisionem nullum ius ipsi excommunicatis tribui, nec concedi. imo ipsi iusti veteres Canonicas sanctiones, etiam ante denunciationem tenerunt abstinere ab his, que excommunicatis sunt interdicta eodem modo, quo ante eandem constitutionem tenebantur. Iure autem Pontificis? excommunicati, etiam ante denunciationem, regulariter abstinere debent à communione fidelium, que & aliis cum eisdem excommunicatis est interdicta. Nam & gravius peccatum est excommunicato, si alios non vitaverit, quam aliis, si eum non fugerint, & ab eis communione abstinuerint. Magis enim obligatur excommunicatus ad vitandum alios, quam alii ad vitandum illum ipse significantem excommunicatus propter proprium delictum, & in penam illius obligatur ad vitandum alios. alii vero non in penam sui delicti, sed in penam ipsius excommunicati tenentur vitare illum. Unde sequitur, quod magis peccat excommunicatus communicando alii, quam alii communicando ipsis. optimus in c. lib. de clavis. exom. missi. gloss. celebris in c. quoniam. 1. quell. 3. que aliter excommunicatum comunicando personis tibi subiectis mortaliter peccare, licet illis communicando ipsis non peccent. Est tamen illius gloss. conclusio in eum accipienda fensum, quem superius exposuimus in s. praez. num. 8. scilicet, maritum non posse nec patrem communicare vxori, aut filio excommunicatis: quamvis hi ab illo vobis illo crimen communicare valent marito, & parenti excommunicatis. Nec gloss. vñqā sensit, gravius peccare parentem excommunicatum communicando filii non excommunicatis, quam ipsi filii, si liberi ab hac censura parenti excommunicato communicauerint, qui tamen in hoc nullam culpam ex communione contraxerit, rursum m. d. illud. Papa tatum scribit, multo magis periculum existere excommunicato, non vitare, quam non vitari quia non vitare, cum in eo sit, excommunicatus sine delicto non potest: sed cum ex aliis penderit, filii suo delicto poterit non vitari, quibus sane verbis constat, excommunicatum delinquere, si ipse minime abstinuerit a fideliis communione, cum in hoc dignus culpa sit: at si ab aliis non vitetur, nullo posse notari crimen: si quidem absque eius culpa poterit ab aliis non vitari. Ex his vero minime colligitur, gravius peccare excommunicatum, si alios non vitaverit, quam alii si eum non fugerint. Hæc obiter ad notarium, existimantes nihilominus, excommunicatum regulariter peccare, si se cum munitione fidelium, qua interdictus est, ante denunciationem immiscuerit: quod in cap. illud. satis probatur, vbi gloss. & Doc. Quamobrem cum per Basiliense concilium nullum detur